
（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

 (１) 経常収益

   ① 受取会費 9,350 9,470 △ 120

正会員受取会費 2,970 2,970 0

賛助会員受取会費 6,380 6,500 △ 120

   ② 事業収益 445,837 685,669 △ 239,832

教育研修事業収益 165,334 234,129 △ 68,795

情報提供事業収益 0 0 0

受託事業収益 156,913 354,040 △ 197,127

広報出版事業収益 92,090 66,000 26,090

共益目的事業収益 31,500 31,500 0

   ③ 雑収益 661 661 0

受取利息 1 1 0

雑収益 660 660 0

経 常 収 益 計 455,848 695,800 △ 239,952

 (２) 経常費用

   ① 事業費　 449,841 688,302 △ 238,461

職員給料 77,948 91,218 △ 13,270

法定福利費 10,994 12,980 △ 1,986

福利厚生費 109 469 △ 360

会議費 22,480 29,437 △ 6,957

旅費交通費 19,652 25,378 △ 5,726

通信運搬費 14,860 34,470 △ 19,610

減価償却費 371 559 △ 188

建物附属設備減価償却費 130 324 △ 194

什器備品減価償却費 241 235 6

消耗品費 26,075 32,686 △ 6,611

印刷製本費 37,177 28,597 8,580

光熱水料 682 901 △ 219

賃借料 10,330 29,946 △ 19,616

諸謝金 88,922 200,664 △ 111,742

支払保険料 257 677 △ 420

雑役務費 15,095 34,954 △ 19,859

損補加入料返戻金 31,500 31,500 0

支払負担金 49,157 76,178 △ 27,021

委託費 39,386 40,557 △ 1,171

支部活動協力費 1,247 1,828 △ 581

消費税 6,477 16,408 △ 9,931

貸倒引当金繰入額 154 154 0

期首販売用品棚卸高 4,737 6,056 △ 1,319

期末販売用品棚卸高 △ 7,769 △ 7,315 △ 454
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（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

   ② 管理費 15,815 7,369 8,446

職員給料 6,751 2,147 4,604

法定福利費 1,373 349 1,024

福利厚生費 108 63 45

会議費 835 755 80

旅費交通費 997 1,234 △ 237

通信運搬費 334 184 150

減価償却費 63 15 48

  建物附属設備減価償却費 18 9 9

  什器備品減価償却費 45 6 39

消耗品費 226 87 139

印刷製本費 207 217 △ 10

光熱水料 128 24 104

賃借料 1,700 273 1,427

諸謝金 236 139 97

租税公課 64 65 △ 1

支払保険料 56 49 7

雑役務費 1,680 1,292 388

支部活動協力費 903 322 581

備品費 0 0 0

貸倒引当金繰入額 154 154 0

経 常 費 用 計 465,656 695,671 △ 230,015

当 期経 常増 減額 △ 9,808 129 △ 9,937

 ２　経常外増減の部

 (１) 経常外収益 0 0 0

経 常 外 収 益 計 0 0 0

 (２) 経常外費用 0 0 0

経 常 外 費 用 計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

△ 9,808 129 △ 9,937

70 70 0

△ 9,878 59 △ 9,937

112,765 125,735 △ 12,970

102,887 125,794 △ 22,907

Ⅱ　正味財産期末残高 102,887 125,794 △ 22,907

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

科　　　　目



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①受取会費 0 0 0 4,675 4,675 0 0 0 0 4,675 0 9,350

正会員受取会費 1,485 1,485 0 1,485 2,970

賛助会員受取会費 3,190 3,190 0 3,190 6,380

②事業収益 165,334 0 156,913 0 322,247 92,090 31,500 0 123,590 0 0 445,837

教育研修事業収益 165,334 165,334 0 165,334

情報提供事業収益 0 0 0 0

受託事業収益 156,913 156,913 0 156,913

広報出版事業収益 0 92,090 92,090 92,090

共益目的事業収益 0 31,500 31,500 31,500

③雑収益 0 0 0 1 1 300 0 0 300 360 0 661

受取利息 1 1 0 1

雑収益 0 300 300 360 660

165,334 0 156,913 4,676 326,923 92,390 31,500 0 123,890 5,035 0 455,848

（２）経常費用

①事業費 165,682 3,044 157,302 1,535 327,563 90,753 31,525 0 122,278 0 449,841

職員給料 31,306 1,668 30,444 63,418 14,530 14,530 77,948

法定福利費 4,581 200 3,990 8,771 2,223 2,223 10,994

福利厚生費 50 4 24 78 31 31 109

会議費 11,119 2 11,340 22,461 19 19 22,480

旅費交通費 7,219 12,349 19,568 84 84 19,652

通信運搬費 3,704 24 7,200 10,928 3,932 3,932 14,860

建物附属設備減価償却費 65 4 30 99 31 31 130

什器備品減価償却費 126 7 48 181 60 60 241

消耗品費 22,664 27 2,985 25,676 399 399 26,075

印刷製本費 2,735 1 13,773 16,509 20,668 20,668 37,177

光熱水料 354 21 136 511 171 171 682

賃借料 4,510 283 2,227 7,020 3,310 3,310 10,330

諸謝金 21,872 515 59,167 98 81,652 7,270 7,270 88,922

支払保険料 257 0 257 0 257

雑役務費 2,985 288 10,836 36 14,145 925 25 950 15,095

損補加入料返戻金 0 0 31,500 31,500 31,500

支払負担金　 49,157 0 49,157 0 49,157

委託費 0 0 39,386 39,386 39,386

支部活動協力費 0 1,247 1,247 0 1,247

 平成31年度　収支予算書内訳表（損益計算ベース）
平成31年４月１日から平成32年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

合計
共通 小計 共通 小計教育研修

事業
情報提供

事業
受託事業

広報出版
事業

共益目的
事業

経常収益計



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

合計
共通 小計 共通 小計教育研修

事業
情報提供

事業
受託事業

広報出版
事業

共益目的
事業

消費税 2,978 2,753 5,731 746 746 6,477

貸倒引当金繰入額 0 154 154 0 154

期首販売用品棚卸高 0 0 4,737 4,737 4,737

期末販売用品棚卸高 0 0 △ 7,769 △ 7,769 △ 7,769

②管理費 15,815 0 15,815

職員給料 6,751 6,751

法定福利費 1,373 1,373

福利厚生費 108 108

会議費 835 835

旅費交通費 997 997

通信運搬費 334 334

建物附属設備減価償却費 18 18

什器備品減価償却費 45 45

消耗品費 226 226

印刷製本費 207 207

光熱水料 128 128

賃借料 1,700 1,700

諸謝金 236 236

租税公課 64 64

支払保険料 56 56

雑役務費 1,680 1,680

支部活動協力費 903 903

貸倒引当金繰入額 154 154

165,682 3,044 157,302 1,535 327,563 90,753 31,525 0 122,278 15,815 0 465,656

△ 348 △ 3,044 △ 389 3,141 △ 640 1,637 △ 25 0 1,612 △ 10,780 0 △ 9,808

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 △ 3,431 △ 3,431 3,431 0

△ 348 △ 3,044 △ 389 3,141 △ 640 △ 1,794 △ 25 0 △ 1,819 △ 7,349 0 △ 9,808

0 70 70 70

△ 348 △ 3,044 △ 389 3,141 △ 640 △ 1,864 △ 25 0 △ 1,889 △ 7,349 0 △ 9,878

4,216 98,990 9,559 112,765

3,576 97,101 2,210 102,887

Ⅱ　正味財産期末残高 3,576 97,101 2,210 102,887

当期経常外増減額

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高
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